- 1 -

关于评选第四届研究生优秀导师和团队的通知

各有关学院（所）：

为落实立德树人根本任务，树立为人师表典范，打造高

质量的研究生导师队伍，进一步提升我校导师队伍水平和研

究生培养质量，根据《西北农林科技大学研究生优秀导师和

团队评选办法》（校研发〔2021〕354 号），学校决定开展第

四届研究生优秀导师和团队评选工作，现将有关事项通知如

下：

一、 评选数量

本次评选“优秀导师”20 名左右，“优秀导师团队”10

个左右。

二、评选条件

符合《西北农林科技大学研究生优秀导师和团队评选办

法》（附件 1）的评选条件要求，遴选“思想政治觉悟高，师

德师风高尚，业务能力突出，育人成效显著”的优秀导师和

团队。

三、评选程序

（一）学院（所）推荐（5 月 26 日前）

1.推荐名额：各单位“优秀导师”推荐名额见附件 2，

通 知

- 2 -

“优秀导师团队”推荐 1 个。

2.推荐要求：导师和团队应政治素质过硬，在人才培养、

科学研究等方面成效显著；必须充分听取学生意见，获得学

生普遍认可，具有先进事迹或特色育人案例；同一导师不能

同时被推荐为优秀导师和团队；往届已获评“优秀导师和团

队”称号的，本次不再推荐。

3.事迹宣传：学院（所）对拟推荐人选的先进事迹和特

色育人案例在学院网页、微信公众平台等进行广泛宣传，做

为推荐候选人的必要环节。

4.推荐程序：学院（所）对本单位申报材料的真实性进

行审核，综合基层推荐和前期宣传情况，召开党政联席会议

确定推荐名单。

5.名单公示：推荐名单在学院（所）网站公示3个工作

日后，报研究生院。

（二）审查与展示（5 月 29 日-6 月 25 日）

学校对学院（所）推荐人选的材料进行审查，对推荐过

程、网页宣传等情况进行检查，审查通过后的候选人材料在

网络平台公开展示。

（三）专家评选（6 月 26 日-7 月 2 日）

公开展示环节通过的候选人和团队进行现场答辩，学校

组织专家组进行评选。（具体日期以通知为准）

（四）学校审定（7 月 3 日-14 日）

对专家组评选确定的名单公示不少于5个工作日，公示

- 3 -

无异议后，报学校党委常委会审定批准。

四、提交材料

各学院（所）于 5 月 26 日前提交以下材料：

1.纸质版及电子版

《优秀导师、优秀导师团队推荐表》（附件 3）、《优秀导

师、优秀导师团队推荐汇总表》（附件 4），以及能充分体现

导师师德师风和育人成效的相关佐证材料。

2.电子版

照片：推荐导师、导师团队风采照片 2 张，像素不低于

800*1000，大小不得低于 5M；

宣传材料：

（1）推荐导师、导师团队简介，提纲见附件 5；

（2）导师团队文化符号：团队名称、团队 LOGO、团队

口号；

（3）导师事迹或采访的 VCR 等（自愿提供）。

以上电子材料文件命名“学院-导师/团队名称”。

五、工作要求

1.各学院（所）要高度重视，精心组织，积极宣传和发

动研究生导师、导师团队和研究生广泛参与，切实做好优秀

导师和团队评选的推荐工作。

2.评选坚持公平、公正、公开的原则，严格按照条件评

选。坚决杜绝各类弄虚作假行为，一经发现，将作严肃处理

并取消优秀评选资格。

- 4 -

联系人：任丽洁 巫 剑

电 话： 87080153

邮 箱：xwgl@nwsuaf.edu.cn

附件：

1. 西北农林科技大学研究生优秀导师和团队评选办法

2. 各学院（所）优秀导师推荐名额

3. 优秀导师、优秀导师团队推荐表

4. 优秀导师、优秀导师团队推荐汇总表

5. 推荐导师、导师团队简介提纲

党委研究生工作部 研究生院

2022 年 4 月 28 日

发布时间:2023-04-28 发布部门：党委研究生工作部 研究生院

mailto:xwgl@nwsuaf.edu.cn